2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Когалыма

Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении
из бюджета города Когалыма субсидий или об осуществлении
бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций
и проведение его технологического и ценового аудита

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом, Уставом города Когалыма:

1. Утвердить Порядок принятия решений о предоставлении из бюджета города Когалыма субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Комитету финансов Администрации города Когалыма (М.Г.Рыбачок) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложения к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма		                                              Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

	Наименование ГРБИ и (или) структурного подразделения Администрации г. Когалыма
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	Заместитель главы города
	Т.И.Черных

	Комитет финансов Администрации города Когалыма
	Председатель Комитета финансов
	М.Г.Рыбачок

	Юридическое управление Администрации города Когалыма

Подготовлено:
Заместитель председателя КФ
Администрации города Когалыма   ____________________Л.В.Скорикова

Разослать: КФ, УО, КУМИ, УКСиМП, ОФЭОиК, УИДиРП, УЭ, прессектор, ООО «Ваш консультант».

Приложение
к Постановлению Администрации
города Когалыма
от __________2021 года

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА
ГОРОДА КОГАЛЫМА СУБСИДИЙ ИЛИ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ НА ПОДГОТОВКУ ОБОСНОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ ЕГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
И ЦЕНОВОГО АУДИТА

1. Основные положения

1. Настоящий Порядок принятия решений о предоставлении из бюджета города Когалыма субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита (далее – Порядок, бюджет города) устанавливают правила принятия решений:
1.1. о предоставлении субсидий из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям города Когалыма и муниципальным автономным учреждениям города Когалыма, а также муниципальным унитарным предприятиям города Когалыма (далее - муниципальные предприятия) на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита в отношении объектов капитального строительства, которые находятся (будут находиться) в муниципальной собственности города Когалыма (далее - объекты капитального строительства), в случае, если подготовка такого обоснования в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной (далее - субсидии);
1.2. об осуществлении бюджетных инвестиций из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям города Когалыма, муниципальным автономным учреждениям города Когалыма, муниципальным казенным учреждениям города Когалыма (далее – муниципальные учреждения) и муниципальным предприятиям на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита в отношении объектов капитального строительства в случае, если подготовка такого обоснования в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной (далее - бюджетные инвестиции).
2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении субсидий, об осуществлении бюджетных инвестиций (далее - проект решения) выступает ответственный исполнитель муниципальной программы города Когалыма, в рамках которой планируется предоставление субсидий или осуществление бюджетных инвестиций (далее - инициатор, муниципальная программа).
3. Инициатор подготавливает проект решения в форме проекта постановления Администрации города Когалыма.
В проект решения может быть включено несколько объектов капитального строительства одного муниципального учреждения или муниципального предприятия города Когалыма, относящихся к одному мероприятию муниципальной программы или одной сфере деятельности инициатора.
4. Проект решения должен содержать следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства:
4.1. наименование объекта капитального строительства;
4.2. направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение);
4.3. наименование главного распорядителя средств бюджета города Когалыма;
4.4. наименование муниципального заказчика (заказчика);
4.5. мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию;
4.6. срок подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита;
4.7. срок подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита;
4.8. общий (предельный) размер субсидий (объем бюджетных инвестиций) и его распределение по годам (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).
5. К проекту решения инициатор прилагает пояснительную записку, финансово-экономическое обоснование, краткую характеристику объекта капитального строительства, а также обоснование невозможности подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита без предоставления средств из бюджета города Когалыма.
6. Инициатор согласовывает проект решения в установленном порядке.
7. После согласования проекта решения и при наличии финансового обеспечения для его реализации проект решения передается в установленном порядке главе города Когалыма для принятия соответствующего решения.
[bookmark: _GoBack]8. Внесение изменений в решение осуществляется в установленном порядке.

5

нв
6